[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2012   №  647
О проведении муниципального смотра-конкурса

по благоустройству территории

В целях дальнейшего эстетического развития территорий учреждений, предприятий и организаций района, повышения уровня их благоустройства, наиболее полного вовлечения населения в осуществление инициатив по вопросам благоустройства,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить муниципальный смотр-конкурс "Лучшее благоустройство территории".

2. Утвердить Положение о муниципальном смотре-конкурсе "Лучшее благоустройство территории" (приложение 1).

3. Образовать комиссию по подведению итогов муниципального смотра-конкурса "Лучшее благоустройство территории" и утвердить ее состав (приложение 2).

4. Данное постановление опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                                    Н.И.Бирук

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 12.05.2012 № 647
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном смотре-конкурсе
на лучшее озеленение и благоустройство
территорий

Настоящее положение определяет цели и задачи муниципального  смотра-конкурса по благоустройству  и озеленению территории учреждения (далее – Конкурс), порядок его организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей.

I.        Общие положения

            1.1.Организатором Конкурса   является Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района

           1.2. Конкурс является практической программой, ориентированной на повышение мотивации  муниципальных служащих и сотрудников муниципальных учреждений к совершенствованию деятельности.

II.      Цели и задачи Конкурса

   2.1. Конкурс проводится в  целях  создания благоприятной жизненной среды, увеличение площадей зеленых насаждений,  улучшения внешнего облика зданий, их экологического, эстетического состояния, вовлечения в работу по благоустройству территорий служащих и сотрудников муниципальных учреждений, распространения и практического применения опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей; улучшения качества работ по содержанию элементов внешнего благоустройства.

            2.2. Задачами конкурса являются:

- активизация работы в  учреждениях всех типов и видов;

- выявление и представление лучшего опыта работы;

- выявление самого благоустроенного и озелененного структурного подразделения Администрации или муниципального учреждения Гаврилов-Ямского района, обеспечившего наилучшее содержание территории.

III. Участники Конкурса

3.1.  К участию в конкурсе приглашаются:

3.1.1. Структурные подразделения Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района:

- Управление ЖКХ, капитального строительства и природопользования;

- Управление образования;

- Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики;

- Управление социальной защиты населения и труда;

- Отдел казначейского исполнения бюджета Управления финансов;

- Отдел ЗАГС;

- Архивный отдел.
       3.1.2. Муниципальные учреждения и предприятия Гаврилов-Ямского муниципального района:

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гаврилов-Ямская МЦРБ»;

- Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств;

- Муниципальное учреждение «Молодежный центр»;

- Муниципальное бюджетное учреждение «Центр народного творчества»;

- КЦСОН «Ветеран»;

- МУП «Центр туризма и отдыха Ямская слобода»;

- МП «Общепит»;

- Районная массовая газета «Гаврилов-Ямский вестник».

 VI. Подведение итогов смотра - конкурса

Подведение итогов и принятие решения о награждении победителей осуществляется на заседании комиссии по проведению муниципального смотра – конкурса и производится 25 мая 2012 года.
Итоги смотра – конкурса размещаются на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник».
Приложение 2
к постановлению

Администрации

муниципального района

от 12.05.2012 № 647
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ СМОТРА-КОНКУРСА

председатель комиссии
Бирук Н.И. –      Глава Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

заместитель председателя комиссии
Серебряков В.И. – первый заместитель Главы Администрации Гаврилов- Ямского   муниципального района;
секретарь комиссии
Карпова Е.А. – начальник отдела природопользования;

Члены комиссии:

Забаев А.А. -           заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского

                                                     муниципального района;
Ширшина М.Ю. – управляющий делами Администрации Гаврилов-Ямского

                                                   муниципального района;
Соломатин И.В.-    начальник Управления ЖКХ, капитального строительства
 и   природопользования